
Iraida Paulino Ortega 

Asunto: 	 RV: Invitación, Inducción a la Administración Pública 	(nivel II ) 

De: Capacitaciones Minerd <capacitaciones@minerd.gob.do> 

Enviado el: jueves, 3 de febrero de 2022 11:22 a. m. 

Para: Capacitaciones Minerd <capacitaciones@minerd.gob.do> 

Asunto: Invitación, Inducción a la Administración Pública (nivel II ) 

Inducción a la Administración Pública nivel II) 



Inducción a la Administración 
Pública (nivel 

Dirigido a: Servidores Públicos ,2,010z2 

CC>11.f 1NO 

REPÚBLICA DOMINICANA 

E1)UCACION 

Dirección General de Recursos Humanos 
Departamento de Evaluación de Desempeño y Capacitación Administrativa 

ináp 
'APV1RTU 

Favor de enviar su nombre. número de cédula, cargo, departamento o dirección que pertenece. 

celular y correo electrónico a: capacitacionesOminerd.gob.do  
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 Desde e115 de febrero 
al 22 de marzo del 2022 9,„ Plataforma Moodle 



• 

Capacitaciones Minerd 

SEDE - DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

T: 	MINISTERIODEEDUCACION.GOB.D0 
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MI si S  

GOSIESNO 
Ft. 	 SLICA 213. 	r•ifICA NA  

E:rwc.-"kic1c5r-a 

Dirección General de Gestión Humana 

Departamento de Evaluación del Desempeño y Capacitación Administrativa 

Impartida por Instituto Nacional de Administración Pública — El INAP 

Curso Virtual "Inducción a la Administración Pública 2" Plataforma Moodle, Perfil Participante Servidores públicos 

Inicio el marte 15 de febrero al 22 de marzo del 2022 

No NOMBRESAPELLIDOS CEDULA TELEFONO CORREO ELECTRONICO DEPARTAMENTO 

1 Miolanda Aracelis Nuñez Martinez 045-0008653-5 829-772-0007 miolanda.nunez@minerd.gob.do  Contadora, Regional 13 - Monte Cristi 

2 Alba Yris Estévez Luna 056-0019296-6 

yrisaestevez@gmail.com  

alba.estevezlu@minerd.gob.do  

Técnico Nivel Inicial, Distrito 07-05 - San 

Francisco de Macorís Sur-Este 

3 Briginia Mejía Méndez 010-0099403-6 briginia.mejia@minerd.gob.do  

Analista, SEDE - Direccion General de 

Servicios Generales 

4 Clara Altagracia María Herrera 056-0083131-6 clarmherrera2323@gmail.com  

Técnico Nivel Inicial, Distrito 07-05 - San 

Francisco de Macorís Sur-Este 

5 Delcy Altagracia Acosta Cruz 057-0002431-7 809-667-5784 delcy.acosta@minerd.gob.do  Encargada Area de Planificacion 

6 Dennis Esther Ramirez Brito 010-0019713-5 809-974-4040 dennis.ramirez@minerd.gob.do  

Encargada, Dirección de Educación 

Básica 

7 Disenia Perez Cuevas 069-0006426-9 829-350-0549 disenia.perez@minerd.gob.do  

Técnico Administrativa de Medios 

Educativos, Distrito 01-01 Pedernales 

8 Durgas Rosalys Vargas 056-0139526-1 829-880-4898 durgas.vargas@minerd.gob.do  

Técnico de la unidad de Equidad y 

Genero y Desarrollo 

9 Edward Jose Torres Gomez 402-2548507-3 809-516-3606 edward.torres@minerd.gob.do  

Técnico de Estadística, Distrito 09-03 -

San Ignacio De Sbaneta 

10 Elaine Jose Reyes de Vargas 056-0164909-7 829-731-5449 elaine.jose@minerd.gob.do  Técnico ingles nivel primario 

11 Helen Maria Sisnero Nuñez 056-0086590-0 829-636-9916 H.sistenero@minerd.gob.do  Soporte administrativo 
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LINETTE YASODHARA GOMEZ 

SANCHEZ 047-0097688-1 809-433-3823 Jinette.gomez@minerd.gob.do  

Técnico Regikal: S 	v 	lb: a..i 	-.  Iva, 

Regional 06 - La Vega 	-- 	---, 

13 Luis Alberto Suero Santos 123-0015895-8 829-636-8728 luis.suero@minerd.gob.do  

Tecnico Administr 	i o, :' ecc 	de 

Relaciones lnteri s 	tucionales 

14 Luís Enrique González Betemi 056-0164112-8 829-975-5710 luis.gonzalez@minerd.gob.do  

Contador, Distr- 	07-05 - San Francisco 

de Macorís Su 	ste 

15 Luis Sanna Arias Dine 402-1512068-0 8297479280 luis.ariasd@minerd.gob.do  

Técnico Administrativo, Regional 15 -

Santo Domingo 

16 Luisa Providencia Duluc Thomas 026-0119314-3 809-401-4674 luisa.duluc@minerd.gob.do  

Técnica, Departamento de Educación 

Género y Desarrollo 

17 Maria mes Portorreal Grullon 225-0027337-4 maria.portorreal@minerd.gob.do  

Técnico, Direccion General de Recursos 

Humanos 

18 Maria Magdalena Burgos 056-0083555-6 829-982-8018 Maria.burgosmer@minerd.gob.do  

Tecnico primer ciclo, nivel primario 

educacion artistica 

19 Maria Mercedes Lantigua Aquino 223-0022545-9 829-307-0790 maria.lantigua1@minerd.gob.do  

Coordinadora Tics, Distrito 10-04 - Santo 

Domingo Oriental 

20 Mariana de Jesús Esquea 402-0042424-6 mariana.esquea@minerd.gob.do  Analista, Gabinete 

21 Mariano de Jesus Gonzalez Espinal 085-0000775-5 mariano.gonzalez@minerd.gob.do  

Tecnico Jornada Escolar Extendida, 

Regional 12 Higüey 

22 Melissa Zahory Andujar Pimente 402-3649164-9 829-788-7928 melissa.andujar@minerd.gob.do  Relaciones publicas 

23 Nancy Severino Rodriguez 829-838-8071 severinorodrigueznancy@gmail.com  

Tecnico primer ciclo del nivel segundario 

de lengua española 

24 Nancy Severino Rodríguez 057-0012080-0 

severinorodrigueznancy@gmail.com  

nancy.severinoro@minerd.gob.do  

Maestro Basica J.e., Esc Prim Divina 

Providencia Vesp 07-05 

25 Noelia Guillen Vasquez 140-00009002 829-720-7786 noelia.guillen@minerd.gob.do  

Técnico Administrativo, Regional 15 -

Santo Domingo 

26 Oneida Perez Fernandez 056-0101759-2 809-979-6717 

oneydaperez@hotmaiLes 

oneida.perezme@minerd.gob.do  Maestro Media (dup), Pastor Abajo 

27 Paco Rafael Bonilla de Jesus 056-0108664-7 pacobonilla2377@gmail.com  

Técnico del Nivel Secundario, Distrito 07-

05 - San Francisco de Macorís Sur-Este 

28 Rafael de Jesus Diaz Brito 056-0020419-1 

809-223-3296 

829-421-4271 rafael.diazb@nninerd.gob.do  

Técnico Regional, Regional 07 San 

Francisco de Macorís 



29 Ramona Yolanda Perez Contrera 001-0267737-4 809-989-6483 ramona.perezc@minerd.gob.do  Contador, Participacion Comunitaria 

30 Roberto Carlos Paula 056-0146365-5 829-827-2263 roberto.paula@minerd.gob.do  Encargado Recursos Humana 

31 Silvia Florentina Romero Suazo 003-0053014-4 809-967-3363 silvia.romero@minerd.gob.do  Técnico Distrital, Distrito 03-04 Bani 

32 Zuleika Lopez Sanchez De Cuello 018-0074436-7 809 394 5197 zuleika.lopez@minerd.gob.do  

Tecnico Administrativo, Regional 01. -

Barahona 
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